
 

 

 

 

1 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento, 
 
 

RICHIAMATO il proprio Provvedimento Rep. n. 14190/2023 Prot. n. 0303572 del 
12/12/2023, riguardante l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, alla Soc. TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL 
BENE S.P.A., con sede in VIA DEL BOTTEGHINO 24/26, 50018 SCANDICCI (FI), C.F. e P.IVA 
05300610481, del servizio di ritiro in n. 02 container open top di n. 04 cisterne presso 
l’azienda ORM Omnia Resina Mazzotti s.r.l. e spedizione a Cuba Mariel, nell’ambito del 
progetto “Incremento della produttività e dell’efficienza dei pro cessi di lavorazione agro 
industriale a Cuba anche attraverso la protezione ambientale e la riduzione delle perdite. 
IPEPAC Componente B Codice AID 010713/01/2”, finanziato da AICS Agenzia Italiana per la 
Cooperazione allo Sviluppo, per un importo complessivo pari a € 6.221,00 senza 
l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis. Non sono 
previsti oneri per la sicurezza. RUP: Marta Staccioli CIG: ZAD3D89788 CUP: 
B85F21003940001; 
 

VISTO il relativo buono d’ordine n. 592/2024, per un importo di Euro 6.221,00 senza 
l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis; 
 

VISTE le fatture FPA 10062085/24 del 25/03/2024, di Euro 9452,00 e la n. FPA 10062092/24 
del 25/03/2024 di Euro 2990,00, inviate dalla Soc. TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA 
MARITTIMA SAVINO DEL BENE S.P.A e relative al buon d’ordine 592/2024, per un totale 
complessivo di Euro 12.442,00, entrambe riportanti il CIG: ZAD3D89788; 

 

VERIFICATO che per un mero errore materiale si è riportato l’importo di Euro 6.221,00 senza 
l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis, anziché 
l’importo complessivo di Euro 12.442,00; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla presa d’atto dell’errore materiale dell’importo 
di affidamento di cui al proprio provvedimento Rep. n. 14190/2023 Prot. n. 0303572 del 
12/12/2023; 
 

DETERMINATA la spesa in Euro 12.442,00 senza l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 633/72, comma 1 lettera b bis; 
 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa che graverà per € 12.442,00, sul fondo 
AICSCUBA21 di cui è Responsabile la Prof.ssa Giuliana Parisi; 

 

PRESO ATTO che il Codice Univoco di Gara (CIG) è stato acquisto nel 2023 tramite il servizio 
SmartCIG per l’importo di Euro 6.221,00, anziché per l’importo di Euro 12.442,00; 
 

CONSIDERATO che, a partire dal 1/1/2024, con la piena efficacia della disciplina del nuovo 
Codice dei contratti pubblici (d. lgs. n.36/2023) e la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei 



 

 

 

 

2 

 

contratti pubblici, il servizio SmartCIG consente solo la visualizzazione degli SmartCIG già 
acquisiti, ma non la modifica o la creazione di nuovi; 
 

tutto ciò premesso e richiamato 
DISPONE 

 
a) La rettifica del Provvedimento, nella sola parte relativa all’importo dovuto, pari ad Euro 

12.442,00 senza l'applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 633/72, comma 1 
lettera b bis; 

 

b) Il mantenimento del CIG: ZAD3D89788 anche per la differenza; 
 

c) La conferma delle restanti parti del citato Provvedimento Rep. n. 14190/2023 Prot. n. 
0303572 del 12/12/2023; 

 

d) Il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di 
legge; 

 
 

Firenze,  
 
Il Direttore 

Prof. Simone Orlandini 
 


		2024-04-04T11:31:06+0200
	Orlandini Simone




